
  Kedves Szülők! 
 
Az idén megrendezésre kerülő nyári 
táborunk időpontja 2023.07.10-14. 
Reggel 8-tól délután 4 óráig fog-
lalkoztatjuk a gyerekeket. 
A jelenlegi létszám 35 fő, ami az eddigi 
legnagyobb létszám az elmúlt évekhez 
képest. 
 
A Kömlődi Önkormányzat nagy részét 
tudja finaszírozni a tábor költségeinek, 
de sajnos ebben az évben nem tudjuk 
teljes mértékben térítésmentesen 
megoldani a táboroztatást. 
Ahhoz, hogy a gyerekek napi 
háromszori étkezését, a változatos pro-
gramokat, és az azokhoz kapcsolódó 
anyagköltségeket fizetni tudjuk, 
szeretnénk kérni benneteket, hogy 
támogassátok anyagilag a gyerekek 
vakációját.  
Nehéz szívvel hoztuk meg a döntést, de 
sajnos nem tudjuk másképpen 
megoldani. 
Az egy hetes tábor, gyermekenkét 
10.000 ,- Ft-ba kerülne. 
Ezt az összeget teljes mértékben a fen-
tiekben felsoroltakra fordítjuk. 
Mi mindannyian, társadalmi munkában, 
önkéntes alapon végezzük a felügye-
letet és a szervezést. 
A befizetett összegért cserében nagyon 
tartalmas programokkal készülünk, 
ízelítőül néhány: 

Buszos kirándulás Budapestre, 
Parlamenti látogatás, idegen-
vezetéssel 

Közkívánatra újra traktoros 
kirándulás  

Papírsárkány készítés és eregetés 
Táncház 
 

Vakok és Gyengénlátók előadása, 
ismerkedés a fogyatékkal élők 
mindennapjaival-érzékenyítés 

Sportolási lehetőség (foci, ping-
pong,kosárlabda, gördeszka) 
mindehhez saját eszközeink 
állnak rendelkezésre 

Tini DISCO 
Kézműves foglalkozások, batikolás 
Idén először saját medencével ké-

szülünk 
 

Kérnék mindenkit, hogy aki eddigi 
szándékát jelezte és visszaigazoltam a 
részvételt, de most a fentiek tükrében 
nem tudja a gyermekét táboroztatni, az 
mindenképpen vegye fel velem a 
kapcsolatot! 
Köszönettel: 

Marencsák Andrea 
30/9785088 

 

KÖMLŐDI HÍRHOZÓ  Közéleti és információ havilap  *  Lapalapító és kiadó  Kömlőd Község Önkormányzata 
2853 Kömlőd,  Szabadság u. 9.   Felelős kiadó:  Bogáth István polgármester 

e-mail: polgarmester@komlod.hu   telefon: 06-34/470-512 
Szerkeszti a szerkesztőbizottság. 

A szerkesztőség csak névvel aláírt írásokat közöl, az alá nem írt írások a szerkesztőségi írások. 
A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy az olvasói leveleket rövidítve, szerkesztve közölje. Ezek nem minden esetben azonosak 

a szerkesztőség véleményével. Anyagot, kéziratot nem őrzünk meg. 
ISSN: 2062-641X  

     KÖMLŐD  KÖZSÉG  ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI ÉS INFORMÁCIÓS HAVILAPJA           2023.   június 

 XIII. évfolyam   6. szám                                               KÖMLŐDI  HÍRHOZÓ                                               4. 

 Védőbeszéd Trianonban  
szerző: Apponyi Albert 
Elhangzott: 1920. január 16.   
(részletek) 
 

„A mi szemünkben a tegnapot a mai 
naptól a békefeltételek hivatalos megis-
merése választja el. Érzem a felelősség 
roppant súlyát, amely reám nehezedik 
abban a pillanatban, amikor Magyaror-
szág részéről a békefeltételeket illetőleg 
az első szót kimondom. Nem tétová-
zom azonban és nyíltan kijelentem, 
hogy a békefeltételek, úgy, amint Önök 
szívesek voltak azokat nekünk átnyújta-
ni, lényeges módosítás nélkül elfogad-
hatatlanok. Tisztán látom azokat a ve-
szélyeket és bajokat, amelyek a béke 
aláírásának megtagadásából származ-
hatnak. Mégis, ha Magyarország abba a 
helyzetbe állíttatnék, hogy választania 
kellene ennek a békének elfogadása 
vagy visszautasítása között, úgy tulaj-
donképpen arra a kérdésre adna választ: 
helyes-e öngyilkosnak lennie, nehogy 
megöljék.”  
„Nem titkolhatjuk el, mindenekelőtt, 
megütközésünket a békefeltételek mér-
hetetlen szigorúsága felett. E megütkö-

zés könnyen megmagyarázható. A töb-
bi háborút viselt nemzettel, Németor-
szággal, Ausztriával és Bulgáriával 
kötött béke feltételei mindenesetre szin-
tén szigorúak. De közülük egyik sem 
tartalmazott a nemzet életére lényeges 
oly területi változtatásokat, mint azok, 
amelyeket velünk elfogadtatni akar-
nak.”  
„Önök, Uraim, akiket a győzelem a 
bírói székhez juttatott, Önök kimondot-
ták egykori ellenségeiknek, a Központi 
Hatalmaknak bűnösségét és elhatároz-
ták, hogy a háború következményeit a 
felelősökre hárítják. Legyen így; de 
akkor, azt hiszem, hogy a fokozat meg-
állapításánál a bűnösség fokával arány-
ban kellene eljárni, és mivel Magyaror-
szágot sújtják a legszigorúbb és létét 
leginkább veszélyeztető feltételekkel, 
úgy azt lehetne hinni, hogy éppen ő az, 
aki az összes nemzetek közül a legbű-
nösebb. Uraim! Anélkül, hogy e kérdés 
részleteibe bocsátkoznék, hiszen ezt 
benyújtandó okmányaink fogják meg-
tenni, ki kell jelentenem, hogy ezt az 
ítéletet nem lehet kimondani oly nem-
zet fölött, amely abban a pillanatban, 
amidőn a háború kitört, nem bírt teljes 
függetlenséggel és legfeljebb csak be-

folyást gyakorolhatott az Osztrák-
Magyar Monarchia ügyeire és amely 
nemzet ezt, mint a legutóbb nyilvános-
ságra hozott okmányok bizonyítják, fel 
is használta arra, hogy helytelenítse 
azokat a lépéseket, amelyeknek a hábo-
rút elő kellett idézniök.”  
„A népszavazás annál is inkább szüksé-
ges, mivel a Nemzetgyűlés, amely vég-
ső fokon hivatott a javasolt békefeltéte-
lek fölött dönteni, csonka lesz. A meg-
szállt területek lakói nem lesznek itt 
képviselve. Nincsen olyan kormány 
vagy Nemzetgyűlés, amely jogi vagy 
erkölcsi szempontból jogosult volna 
dönteni azoknak a sorsa fölött, akik ott 
képviselve nincsenek.”  
„Uraim! A magyar probléma az általá-
nos problémának nem oly kis része, 
mint azt a statisztika nyers számaiból 
következtetni lehetne. Ez a terület, 
amely Magyarországot alkotja és amely 
jogilag ma is Magyarország, százado-
kon át rendkívül fontos szerepet játszott 
Európában, különösen Közép-
Európában a béke és a biztonság fenn-
tartása tekintetében. A magyar honfog-
lalást és a magyaroknak a keresztény 
hitre való áttérését megelőző évszáza-
dokban hiányzott itt a nyugalom és a 
biztonság. Közép-Európa a legkülönbö-
zőbb barbár népek támadásainak volt 
kitéve. A biztonság csak ettől a pilla-
nattól fogva állt fenn, amikor a magyar 
védővonal kialakult. Az állandóság és a 
béke általános szempontjaiból rendkí-
vül fontos, hogy a zavarok kelet-
európai főfészke ne nyerjen tért és ne 
terjeszkedjék ki Európa szívéig.”  
„A történelmi Magyarország tehát Eu-
rópában egyedülálló természetes föld-
rajzi és gazdasági egységgel rendelke-
zik. Területén sehol sem húzhatók ter-
mészetes határok és egyetlen részét sem 
lehet elszakítani anélkül, hogy a többi-
ek ezt meg ne szenvedjék. Ez az oka 
annak, hogy a történelem tíz századon 
át megőrizte ezt az egységet.”  

Koranyár van. Szívet, lelket melenge-
tő a virágok, a fák zöldellő látványa. 
Immáron évek óta a Sasvári kertészet 
jóvoltából Kömlődön is sok-sok he-
lyen kihelyezésre kerülnek a virágkas-
pók, - buszmegállók, templom oldala, 
hivatal, stb -, hogy szebbé varázsolják 
a falut. Ez év tavaszán két szép virág-
ágyással is bővült a Hősök parkja előt-
ti terület. Ugyancsak szép virágok 
díszítik a templom előtti teret, a hiva-
tal ablakait és a hivatal előtt kis faház 
kuckót és környékét. A virágágyások, 
kaspók locsolását, gondozását az ön-
kormányzat dolgozói végzik. A tava-
lyi szomorú eset remélhetőleg nem 
ismétlődik meg, amikor is több kaspó 
tűnt el egyik napról a másikra. Vélhe-
tően átutazó követte el az eltulajdoní-
tást, hogy ilyen módon próbálja az 
otthonát szebbé tenni (érthetetlen, 
hogy utána hogy tudta a növények 
fejlődését figyelni, annak tudatában, 
hogy elvileg lopott virágokban gyö-
nyörködik….). Szebbé teszik a falut 
ezek a szépséges növények, remélhe-
tőleg mindannyian óvjuk, vigyázzuk 
őket.  

  
Sajnos nagyon drága a péksütemény, 
kenyér már az üzletekben, ezért nem is 
csoda, hogy igen nagy az érdeklődés a 
kenyérosztást illetően Kömlődön. Leg-
közelebbi lehetőség június 27-én lesz 16 
órakor. Arra kérünk mindenkit, hogy 
hagyjuk meg a valóban rászorultaknak 
ezt a lehetőséget, illetve mindenki türe-
lemmel viseltessen a többiekkel szem-
ben. Zacskót, táskát hozzanak maguk-
kal, és lehetőségekhez mérten nylon 
kesztyűt, vagy zacskót is, gondolva a 
higiéniára, hogy ne puszta kézzel le-
gyen kivéve a pékárú a kosárból!  
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 Eseménydús hónap volt óvodánkban a 
május is. Az év egyik legszebb ünnepé-
re, az anyák napjára készültünk hete-
ken át a gyerekekkel, hogy méltókép-
pen felköszönthessék édesanyjukat és 
nagymamájukat. Titokban, de annál 
nagyobb lelkesedéssel készültek a 
meghívók és az ajándékok a gyerekek 
szorgos kezei nyomán. Minden kisgye-
rek a tőle telhető legnagyobb gondos 
alapossággal, szeretettel készítette a 
meglepetéseket. Gyakoroltuk a verse-
ket, dalokat, hogy mire elérkezik az 
ünnep, addigra magabiztosan tudjuk 
már a „műsort”. Mivel szerencsére 
gyakorlatilag semmilyen korlátozás 
nincs érvényben, így nyilvános rendez-
vényre hívhattuk az anyukákat és a 
nagymamákat. A vírushelyzet miatt két 
évig nem tarthattunk személyes jelenlé-
tű óvodai ünnepélyt, így idén különö-
sen nagy izgalommal készültünk erre 
az alkalomra. Mindkét csoport bájos, 
megható műsorral kedveskedett az 
édesanyáknak és a nagymamáknak, 
mindannyiunknak nagy-nagy örömére. 

Mint minden évben, nagyon fontos 
esemény tavasszal az óvodai beiratko-
zás, hiszen abból derül ki számunkra, 
hogy hány kisgyermeket szeretnének 
óvodába hozni a szülei a következő 
nevelési évben. Intézményünkben – 
férőhely függvényében - lehetőség van 
arra is, hogy betöltött két és fél éves 
kortól óvodába járjanak a gyerekek. A 
beiratkozást egy nagyon jó hangulatú 
nyílt nap előzte meg, ahol a szülők és a 
leendő óvodások is betekinthettek in-
tézményünk életébe, egy játékos, kelle-
mes délelőtt keretében.  
Az anyák napi ünnepélyt néhány önfe-
ledt nap követte az óvodában, ami sok-
sok játékkal, illetve az udvaron telt a 
kellemes tavaszi időben, majd egy-
kettőre elérkezett az évzáró – ballagást 
megelőző vidám „gyermekhét”, a 
„Gézengúz – hét”. Mint minden évben, 
most is igyekeztünk emlékezetessé, 
élménydússá tenni mindenki számára 
ezt a hetet, amely idén is tele volt meg-
lepetésekkel, érdekes programokkal. 
Hétfőn vidám, tréfás játékok, illetve 

ügyességi, mozgásos feladatok várták a 
gyerekeket az óvoda udvarán. Lehető-
ség volt célba dobásra, kötélhúzásra, 
zsákban futásra és még sok más érde-
kes, vicces játékra. Kedden hátizsákos 
kirándulásra mentünk a 
„Cigányvölgybe”, ahol egy jó kis be-
melegítő torna és szaladgálás után min-
den kisgyermek elfogyaszthatta az ott-
honról hozott nasiját, innivalóját. Szer-
dán lovagolni mentünk a Musztáng 
Lovasudvarba, csütörtökön pedig egy 
igazán színvonalas, vidám bábelőadá-
son vehettek részt a gyerekek az óvo-
dában. Péntek délelőtt jégkrémet evett 
minden kisgyerek, délután pedig a 
2021/2022-es nevelési évet záró balla-
gási ünnepély következett. Sok munka, 
szervezés, verstanulás előzte meg a 
Gézengúz – hetet, illetve az óvodai 
ballagást, de megérte, hiszen nagyon 
jól sikerült minden program, nagyon 
jól érezte magát minden kisgyerek. 

 Kié a legszebb kert, kié a legfino-
mabb termés Kömlődön? – egy kert- 
és termésverseny ötlete az évek óta 
közkedvelt palántajegy akció követ-
kezményeként fogalmazódott meg. 
Köztudott, hogy a kertápolás, a növé-
nyek gondozása nemcsak fizikailag, 
hanem szellemileg is pozitív hatással 
van az emberre és nem utolsó sorban, 
egy szépen gondozott porta és annak 
környezete vonzóbbá teszi a települést 
is. 2023-ban először, de reméljük nem 
utoljára , Kömlőd Község Önkormány-
zata a Sasvári és a  Téczeli kertészetek-
kel karöltve kert- és termésversenyt 
hirdet az alábbi kategóriákban 
(egyszerre több kategóriában is lehet 
nevezni): 
1. Legszebb konyhakert  
2. Legszebb díszkert  
3. Legszebb virág (Lehet kaspós, cse-
repes vagy kiültetett) 
4. Legnagyobb termés  
(Növényfajonként értendő, amennyi-
ben több nevezés lesz egy-egy fajra, pl: 
paprika, paradicsom, szőlő, uborka, 
stb…) 
5. Legfinomabb termés 
(Növényfajonként értendő, amennyi-
ben több nevezés lesz egy-egy fajra, pl: 
paprika, paradicsom, szőlő, uborka, 
stb…) 
6. Legtöbb termés egy növényen 

(Növényfajonként értendő, amennyi-
ben több nevezés lesz egy-egy fajra, pl: 
paprika, paradicsom, szőlő, uborka, 
stb…) 
 

I. Kategória nevezési határideje: 
2023. június 23., eredményhirdetés: 
2023. augusztus 12. Falunap 
1. Legszebb konyhakert 
2. Legszebb díszkert 
3. Legszebb virág  
II. Kategória nevezési határideje: 
2023. augusztus 15., eredményhirde-
tés: 2023. szeptember 16. Szüreti mu-
latság 
4. Legnagyobb termés 
5. Legfinomabb termés  
6. Legtöbb termés 
 

Nevezni a komlodihasz-
nos@gmail.com e-mail címen vagy 
személyesen a Polgármesteri hivatal-
ban Bartusné Fitos Krisztinél lehet 
jelentkezési lap kitöltésével. Jelentke-
zési lap letölthető a www.komlod.hu és 
a Kömlődi Mindenes facebook oldalról 
vagy személyesen beszerezhető a Pol-
gármesteri hivatalban és a kertészetek-
ben. A nevezéshez előzetesen fotó 
mellékelhető, de nem feltétel!  
A benevezett kerteket és terméseket az 

Önkormányzat által felkért zsűri érté-
keli helyszíni szemle során. A zsűri 
tagjai: az Önkormányzat részéről Bo-
gáth István és Bartusné Fitos Krisztina, 
Sasvári László Tamás, Sasvári Mária a 
Sasvári kertészettől, Téczeli Ferenc a 
Téczeli kertészettől.  
A nevezések értékeléséhez a zsűri kert-
látogatást fog tenni előzetesen egyezte-
tett időpontban. A kertlátogatásokról 
fotók készülnek, amelyeken látható a 
teljes kert több irányból, dokumentál-
ható a kert több részlete, olyan is, ahol 
a kert művelői is láthatóak.   
A II. kategória benevezett terméseit 
szintén helyszíni szemle során fogja a 
zsűri értékelni. A díjazottak személye, 
a kertekről és termésekről készült fotók 
megjelentetésre kerülnek az Önkor-
mányzat honlapján, a Kömlődi Hírho-
zóban és a Kömlődi Mindenes face-
book oldalon, ahol a kertverseny kap-
csán történő adatkezelési tájékoztató is 
elolvasható , illetve papír alapon meg-
tekinthető a Polgármesteri hivatalban a 
jelentkezési lap kitöltésekor. 
A helyezettek díja a helyi kertészetek-
ben beváltható vásárlási utalványok 
lesznek, melyek beváltási határideje 
egy éves időtartamra szól. A díjazás 
értéke a nevezések számától függően 
egy későbbi időpontban kerül megha-
tározásra. 

Az elmúlt hét péntekjén mintegy záró-
akkordjaként a Gézengúz hétnek, elbal-
lagott 16 nagycsoportos ovis a helyi 
óvodából. Ők ősztől már kisiskolások 
lesznek a   környező iskolák valamelyi-
kében, ahol megkezdik a tanulmányai-
kat. Mohos Kopcsándi Rózsa köszön-
tötte a képviselő-testület tagjait és a 
szép számmal megjelent vendégeket, 
valamint az ünnepelteket. A ballagó 
ovisok bejárták az életük első, megha-
tározó helyszínéül több évig szolgáló, 
szeretett ovijuk minden helységét, köz-
ben ballagási dalokat énekelve. Termé-
szetesen nem maradhatott el a ballagás 
jelképe a tarisznya sem, melyet aján-
dékba kaptak útravalóul, és ami kis 
pogácsát, ki-ki saját jelével ellátott ki-
tűzőt, ceruzát, a társaik, óvónénik nevét 
tartalmazó emléklapot, valamint egy 
mesekönyvet rejtett.  Az ismert termek, 
helységek bejárása után elmondták 
verseiket, melyekkel egymástól, társa-
iktól, az óvónéniktől és az óvodájuktól 
búcsúztak. Meglepetést is tartogatott az 
ünnep; Gregus Anikó gyermekdalokkal 
kedveskedett az ünnepelteknek. Jó han-
gulatú partivá alakult át a ballagás. A 
fellépőknek köszönhetően, volt vidám-
ság, tánc, buborékfújás, móka, kacagás. 
Ez a nap a meglepetésekről szólt, hi-
szen a Kuckó vegyesbolt tulajdonosa 
Divos Ágost Guszti bácsi minden bal-
lagónak egy-egy bonbonnal kedveske-
dett. Ezzel még nem ért véget a megle-
petések sora, hiszen az összes ovist és a 

jelenlévőket megvendégelve, és mint-
egy lezárásaként a Gézengúz hétnek, a 
„tanévnek”, egy óriási csokitortával 
kedveskedett az óvoda személyzete.  
A nyár további részére a még oviba 
járók számára az érdemi „munka” befe-
jeződött, összevont csoportokban most 
már a játéké a főszerep az óvodai szü-
netig. 
Az óvodai szünet augusztus 1-jétől tart 
2022. augusztus 21-ig. Az óvoda nyitá-

sa a szünet után augusztus 22-én reggel 
6 órakor lesz.  
A ballagó kisgyerekeknek, minden szü-
lőnek, az összes ovisnak jó pihenést, jó 
egészséget, hasznos kikapcsolódást, 
rengeteg élményt és szép nyarat kívá-
nunk!  
 
Gézengúz óvoda csapata 

Volt idő, amikor egész hetet szenteltek 
a világon gyermekek ünneplésének 
május vagy június valamelyik idősza-
kában. Magyarországon 1950-től 1953
-ig június első vasárnapján volt meg-
tartva ez az ünnep, azt követően május 
utolsó vasárnapját jelölték meg a 
Nemzetközi Gyermeknap időpontjá-
nak. A világ legtöbb országában ün-
neplik a gyerekeket az év legkülönbö-
zőbb napjain.  
Kömlődön talán még ilyen nagyszabá-
sú Gyermeknap sosem volt. Rengeteg 
gyerek vett részt a programokban. A 
táncos lányok „kitáncolták” a Május-
fát, hogy aztán az ügyes férfiak bizton-
ságba leengedhessék a földre azt. A 
gyerekek nem győztek a sok helyszín-
ből választani. Volt itt sorverseny, a 
Mustáng Lovasudvar a lovaival, lehe-
tett ismerkedni az állatokkal, lovagol-
ni, ingyen lángost enni, lufit zsákmá-
nyolni a lufihajtógatótól, vattacukrot 
majszolni, és az ugrálóvárban ugrálni. 
Aki még kicsi az igazi tavi horgászat-
hoz, az itt kipróbálhatta ügyességét, 
hogy hogy tud kifogni egy halacskát? 
Elektromos kisautóval is lehetett 
„száguldozni”, persze gondolom aztán 

nyúzni a szülőket, hogy jó lenne ott-
honra is egy ilyen… Remek ötlet volt 
a zsákbamacska is, hiszen mindig iz-
galmas a várakozás, míg ki nem derül, 
hogy mit rejt a kis zacskó. Hála a jó 
időnek, egészen különleges élmény 
volt, hogy a környei önkéntes tűzoltók 
jóvoltából habpartiban is részesülhet-
tek az ünnepeltek, és ismerkedhettek a 
tűzoltók hivatásnak a titkaival.  Remek 

nap volt, és a célközönség, a gyerekek 
bizonyára nagyon jól érezték magukat, 
köszönhetően a lelkes Kömlődi Ha-
gyományőrzők rengeteg előkészületé-
nek, munkájának. Külön köszönet az 
önkormányzatnak, a sok támogatónak, 
hogy hozzájárultak ennek a napnak a 
sikeréhez, hogy a gyerekeknek felhőt-
len kikapcsolódásban és felejthetetlen 
élményben lehetett részük!   


